
 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

1 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA 

AREA VASTA N. 5 
 N. 741/AV5 DEL 31/05/2017  

      
Oggetto: Fornitura di tecnologie per EBUS-TBNA per le esigenze dell’ASUR MARCHE 
- Area Vasta 5. Aggiudicazione. [CIG 69601712CF] 

 
 

IL DIRETTORE DELLA 
 AREA VASTA N. 5 

 

- . - . - 

 
 
VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato; 

 

 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 

presente atto; 

 

VISTA l’attestazione dei Direttori Unità Operative Attività Economiche e Finanziarie e Controllo di Gestione in 

riferimento al bilancio annuale di previsione; 

 

 
- D E T E R M I N A - 

 
 
1. di aggiudicare alla ditta OLYMPUS ITALIA S.R.L. P.I. 10994940152 con sede legale in Via Modigliani 45, 

20090 SEGRATE (MI), secondo le circostanze e i presupposti di cui al documento istruttorio a seguito della 

procedura sottosoglia di richiesta d’offerta nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura 

del sistema per esami EBUS-TBNA per  il P.O. di Ascoli Piceno dell’Area Vasta 5 così composto: 

# descrizione   modello 

q.tà 
costo listino 

€ cad sconto % 

costo scontato 

in cifre € cad 

1 WM-NP2 CARRELLO SET 1  K10021765 1 5.200,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

2 
OEV262H MONITOR LCD 

MEDICALE HDTV 26”OLYMPUS n5374360 1 7.600,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

3 

CLV-190 FONTE DI LUCE EXERA III 

XENON 300W NBI n3643350 1 12.700,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

4 

CV-190 VIDEOPROCESSORE HDTV 

EXERA III  n3643260 1 19.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

5 

MAJ-1430 CAVO 

VIDEOENDOSCOPIO PER CV-180/-

165 OLYMPUS n2485700 1 2.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

6 

EU-ME2ECOPROCESSORE 

OLYMPUS  n4506260 1 51.000,00 10 45.900,00 

7 MAJ-1951 CAVO VIDEO SDI DA 2,4m n3647800 1 55,00 SCONTO SCONTO 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

2 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

MERCE MERCE 

8 
MAJ-1711 CAVO PONTE TASTIERA 

EU-ME1/ME2 CON CV-180/CV-190 n5365200 1 231,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

9 
MAJ-604 SG3 CAVO DATI (2m) PER 

CV-190/180/160 5756830 1 205,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

10 

BF-UC180F 

ECOFIBROVIDEOBRONCOSCOPIO 

OPERATIVO PER EBUS-TBNA  n5367260 1 60.000,00 6,60 56.040,00 

11 

MAJ-2056 CAVO ULTRASUONI 

CONNETTORE ALOKA/EU-ME1/EU-

ME2 n5361030 1 7.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

12 

NA-201SX-4022 5 PZ AGO 

MONOUSO EBUS-TBNA 22G 

VIZISHOT OLY  N1775830 1 760,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

13 

NA-201SX-4022 5 PZ AGO 

MONOUSO EBUS-TBNA 22G 

VIZISHOT OLY N2656630 1 760,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

per la spesa complessiva di € 101.940,00 + IVA pari a € 124.366,80 IVA 22% compresa alle condizioni tutte di 

cui: 

o alle RDO n. 1484834 del 27/01/2017, 

o alla offerta economica relativa alla RDO n. 1484834; 

 

2. di rilevare il seguente quadro economico della procedura, che indica tutti i costi ad essa inerenti compresa 

l’imposta sul valore aggiunto,  il contributo ANAC e la quota incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 

D.Lgs. n. 50-2016: 

QUADRO ECONOMICO 

    Importi 

A 

Importo base di FORNITURA (IVA esclusa).   101.940,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   
                                            

-   

Totale A   101.940,00 

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

    Importi 

B  

Imposta sul valore aggiunto I.V.A.  22% 22.426,80 

Oneri per pubblicazioni (I.V.A. compresa)   0,00 

Contributo ANAC    30,00 

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 

50/2016 
2% 2.038,80 

Totale B   24.495,60 

     

Totale (A+B) IVA inclusa   126.435,60 

 

3. di imputare la spesa complessiva di € 101.940,00 + IVA pari a € 124.366,80 IVA 22% compresa sul c.e. 

0102020401 (Attrezzature sanitarie) Autorizzazione AV5INVEST-2017-1sub 52 nella quota dei fondi assegnati 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

3 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

all’ASUR con D.G.R.M. n. 1640 del 27/12/2016 con la quale la Giunta Regionale autorizza gli enti del SSR ed al 

DIRMT alla gestione provvisoria dei rispettivi Bilanci Economici Preventivi 2017; 

 

4. di dare atto che la spesa relativa alla quota ANAC (ex AVCP) sarà rilevata sul c.e. 0901100101 (imposte e 

tasse diverse) Bilancio A.S.U.R. dell’esercizio 2017 - Sezionale Area Vasta n. 5 -  nei limiti degli stanziamenti di 

cui alla D.G.R.M. 1640/2016; 

 

5. di prevedere l’accantonamento alla fine del corrente esercizio, nei pertinenti conti del bilancio, ai sensi del 

D.Lgs. n. 50/2016 - art. 113, rubricato “Incentivi per funzioni tecniche” gli incentivi al personale  subordinato 

all’approvazione dell’apposito regolamento di cui al comma 3 del succitato art. 113; 

 

6. di autorizzare il Dott. Pietrino Maurizi, quale punto Ordinante Me.Pa., a sottoscrivere il contratto di fornitura 

mediante la stipula in formato elettronico sulla medesima piattaforma; 

 

7. di considerare il contratto perfezionato con la comunicazione formale dell’aggiudicazione alla ditta come 

sopra risultata aggiudicataria,  ai sensi dell’art. 1326 c.c.; 

 

8. di trasmettere copia della presente determina al Collegio Sindacale , ai sensi dell’art 17 della L. R. 26/ 1996 e 

s. m. i.; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto ad attività di verifica da parte dell’Osservatorio 

Regionale dei Contratti Pubblici ai sensi della DGR n. 902/2008 come modificata dalla DGR n. 1670/2012; 

 

10.  di dare atto, ai fini della repertoriazione nel sistema AttiWeb, che con la presente determina si provvede 

all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di fornitura, per un importo contrattuale al netto di IVA di € 

101.940,00;  

 

11.  di disporne l’esecutività nei termini di legge. 

 

 

 

 IL DIRETTORE DELL’AREA VASTA N°5 
 (Avv. Giulietta Capocasa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

4 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

 

 

Per il parere infrascritto: 

AREA CONTABILITA’ BILANCIO E FINANZA E CONTROLLO DI GESTIONE 

Preso atto di quanto dichiarato dall’U.O. proponente, si attesta che il costo presunto derivante dall’adozione del 

presente atto - pari ad € 124.366,80 IVA 22%  compresa come pure il costo per imposte e tasse diverse 

(contributo ANAC pari ad € 30,00), sarà rilevato sui cc.ee.: 

- 0102020401 - (Attrezzature sanitarie) Autorizzazione AV5INVEST-2017-1sub 52 

- 0901100101 - (Imposte e tasse diverse) Autorizzazione AV5ALTRO-2017-25 

ed ha l’effettiva disponibilità economica per l’anno 2017 nel Budget provvisoriamente assegnato all’ASUR con 

DGRM n. D.G.R.M. 1640 del 27/12/2016. 

 

 

 Direttore  U.O.                                           Il Direttore f.f.  U.O. 

    Controllo di Gestione                                                   Attività Economiche e Finanziarie   
(Dott. Alessandro Ianniello)                  (Dott. Cesare Milani) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determina consta di n. _______  pagine di cui n. __________ pagine di allegati che formano parte integrante 

della stessa. 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

5 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

 
 
 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 

(Unità Operativa Acquisti e Logistica Area Vasta 5) 

 

Oggetto: Fornitura di tecnologie per EBUS-TBNA per le esigenze dell’ASUR MARCHE - Area Vasta 5. 

Aggiudicazione. [CIG 69601712CF] 

 
Normativa  e provvedimenti di riferimento 

- Legge n. 412  del 30/12/1991 concernente “Interventi urgenti in materia di finanza pubblica”;  

- Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/16 “Codice dei contratti pubblici” 

- Decreto-legge 6 luglio 2011 n. 98, recante disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria.  convertito 

con modificazioni dalla Legge 15 luglio 2011, n. 111; 

- Decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica 

convertito con modificazioni dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94 

- Decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini” convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135; 

- Decreto-Legge 24 aprile 2014 n. 66  recante Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale 

convertito con modificazioni dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (cd. legge  di stabilità 2016); 

- Legge Regionale  n. 26/1996 concernente “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

- Legge Regionale  n. 13/2003 concernente “Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale”  

- Legge Regionale n. 12 del 14/05/2012 avente ad oggetto “Istituzione della Stazione Unica appaltante della 

Regione Marche (SUAM)” che disciplina le competenze e l’organizzazione della SUAM ; 

- DGRM n. 1670 del 26/11/2012 avente ad oggetto “ L. R. 12/2012. Disposizioni relative alla SUAM” 

- DGRM n. 468 del 09/05/2016 concernente l’approvazione del piano biennale degli acquisti di beni e servizi 

per gli Enti del SSR mediante procedure contrattuali gestite dalla SUAM e relative disposizioni attuative; 

- DGRM n. 1640  del 27/12/2016 con la quale gli Enti del SSR e del DIRMT sono autorizzati alla gestione 

provvisoria dei rispettivi Bilanci Economici Preventivi per l’anno 2017; 

- Determina n. 4ASURDG del 16/01/2017 che approva lo schema del “Regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria per le esigenze dell’ASUR Marche” 

 

Con Determina del Direttore di Area Vasta n. 114AV5 del  25/01/2017 viene indetta una procedura di gara 

sottosoglia con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 del D. Lgs. n. 

50/2016) per l’acquisizione di un sistema per esami EBUS-TBNA (Endobronchial Ultrasound) per le esigenze 

dell’ASUR MARCHE - AV5, ai sensi del Decreto Legislativo n.50/2016 art. 36 comma 2 lett. b) mediante ricorso 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione attraverso richiesta di offerta rivolta agli operatori 

economici abilitati al “Bando/Categoria BSS - Beni e Servizi per la Sanità” per l’importo massimo a base d’asta 

non superabile di € 110.000,00 IVA esclusa; 

 

Con la stessa determina sono stati approvati i documenti di gara con i quali è stata prevista l’opzione contrattuale 

con cui la stazione appaltante si riserva la facoltà di acquisizione di ulteriori quantitativi delle medesime TS 

aggiudicate (siano esse apparecchiature complete o componenti/accessori/materiale consumabile o componenti 

proposte dal concorrente come opzionali/supplementari/etc.), eventualmente corredati delle relative opere 

edili/impiantistiche e servizi, fino alla concorrenza dell’importo massimo pari a € 208.990 + IVA; 

 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

6 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

Con RDO 1484834 del 27/01/2017 si è proceduto a chiedere offerta economica per la fornitura di un sistema per 

esami EBUS-TBNA (Endobronchial Ultrasound) ai Fornitori del Mercato Elettronico abilitati al 

“Bando/Categoria BSS - Beni e Servizi per la Sanità” individuati mediante apposito AVVISO - pubblicato su 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ASUR Marche (cfr. VERBALE SELEZIONE OE del 

07/10/2016 agli atti di questo ufficio): 

 

L’aggiudicazione avviene per lotto unico, intero e non frazionabile mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 in base ai parametri congiunti della 

qualità e del prezzo riservando: 

alla    QUALITA’: MAX 60 Punti/100  

al       PREZZO: MAX 40 Punti/100 

come meglio specificato nel Disciplinare di gara allegato alla RDO 1484834 agli atti di questo ufficio; 

 

In data 21/02/2017 si è proceduto allo sblocco della suddetta RDO e risultano pervenute le seguenti offerte: 

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 

partecipato 

Data presentazione 

offerta 

1 FUJIFILM ITALIA SPA 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 17/02/2017 15:29:15 

2 OLYMPUS ITALIA SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 17/02/2017 16:49:54 

la documentazione amministrativa è stata esaminata e approvata; 

 

Con determina del Direttore di Area Vasta 5 N. 312AV5 del 14/03/2017 si costituisce la Commissione 

Giudicatrice incaricata di esaminare e di valutare le offerte tecniche pervenute a seguito di esperimento di gara, ai 

sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

In data 16/05/2017  il Presidente della Commissione Giudicatrice trasmette la “Relazione Tecnica Commissione 

di Aggiudicazione”, agli atti di questo ufficio, nella quale vengono riportate le valutazioni qualitative e 

determinati i coefficienti variabili, definitivi e i punteggi finali sia per singolo criterio di valutazione sia per 

l’insieme degli elementi di natura qualitativa  sulla base della documentazione tecnica prodotta dagli operatori 

economici offerenti; 

 

In base a quanto espresso nella relazione di valutazione tecnica di cui sopra si è proceduto ad inserire i punteggi 

assegnati dalla commissione nella procedura telematica che ha elaborato il seguente risultato: 

Descrizione FUJIFILM Italia SpA OLYMPUS ITALIA Srl 

Punteggio tecnico attribuito dalla Commissione per elementi di 

natura qualitativa (Pmax 60) 56,80 56,80 

Punteggio Tecnico Totale 56,80 56,80 

prezzo (in Euro) offerto in gara dall’operatore economico € 107.802,38 € 101.940,00 

Costo complessivo dei beni, servizi e lavori offerti (rif. art. 1 

CSA - oggetto della fornitura) (Pmax 30) 8,18 30,00 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

7 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

Costo annuale dell’assistenza tecnica in modalità Tutto 

Compreso (rif. art. 7 CSA)  € 8.000,00 € 11,000,00 

Punteggio economico attribuito dalla Commissione (Pmax 6) 6,00 0,00 

Estensione periodo di garanzia espresso in mesi   6 0 

Punteggio economico attribuito dalla Commissione (Pmax 4) 4,00 0,00 

Punteggio Economico Totale 18,18 30,00 

PUNTEGGIO TOTALE per Offerente 74,98 86,80 
 

Si procede all’aggiudicazione provvisoria nei confronti della ditta OLYMPUS ITALIA S.R.L. P.I. 10994940152 

con sede legale in Via Modigliani 45, 20090, SEGRATE (MI) che ha presentato offerta economicamente più 

vantaggiosa per la fornitura del sistema per esami EBUS-TBNA così composta: 

# descrizione   modello 

q.tà 
costo listino 

€ cad sconto % 

costo scontato 

in cifre € cad 

1 WM-NP2 CARRELLO SET 1  K10021765 1 5.200,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

2 
OEV262H MONITOR LCD 

MEDICALE HDTV 26”OLYMPUS n5374360 1 7.600,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

3 

CLV-190 FONTE DI LUCE EXERA III 

XENON 300W NBI n3643350 1 12.700,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

4 

CV-190 VIDEOPROCESSORE HDTV 

EXERA III  n3643260 1 19.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

5 

MAJ-1430 CAVO 

VIDEOENDOSCOPIO PER CV-180/-

165 OLYMPUS n2485700 1 2.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

6 

EU-ME2ECOPROCESSORE 

OLYMPUS  n4506260 1 51.000,00 10 45.900,00 

7 MAJ-1951 CAVO VIDEO SDI DA 2,4m 
n3647800 1 55,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

8 
MAJ-1711 CAVO PONTE TASTIERA 

EU-ME1/ME2 CON CV-180/CV-190 n5365200 1 231,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

9 
MAJ-604 SG3 CAVO DATI (2m) PER 

CV-190/180/160 5756830 1 205,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

10 

BF-UC180F 

ECOFIBROVIDEOBRONCOSCOPIO 

OPERATIVO PER EBUS-TBNA  n5367260 1 60.000,00 6,60 56.040,00 

11 

MAJ-2056 CAVO ULTRASUONI 

CONNETTORE ALOKA/EU-ME1/EU-

ME2 n5361030 1 7.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

12 

NA-201SX-4022 5 PZ AGO 

MONOUSO EBUS-TBNA 22G 

VIZISHOT OLY  N1775830 1 760,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

13 

NA-201SX-4022 5 PZ AGO 

MONOUSO EBUS-TBNA 22G 

VIZISHOT OLY N2656630 1 760,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

8 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

 

Dato atto che il quadro economico della procedura, che indica tutti i costi ad essa inerenti compresa l’imposta sul 

valore aggiunto,  il contributo ANAC e la quota incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. n. 

50-2016, è il seguente: 

QUADRO ECONOMICO 

    Importi 

A 

Importo base di FORNITURA (IVA esclusa).   101.940,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   
                                            

-   

Totale A   101.940,00 

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

    Importi 

B  

Imposta sul valore aggiunto I.V.A.  22% 22.426,80 

Oneri per pubblicazioni (I.V.A. compresa)   0,00 

Contributo ANAC    30,00 

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 

50/2016 
2% 2.038,80 

Totale B   24.495,60 

     

Totale (A+B) IVA inclusa   126.435,60 

 

Ritenuto che:  

- il costo per l’acquisizione in argomento per un totale di € 101.940,00 + IVA pari a € 124.366,80 IVA 22% 

compresa può trovare idonea copertura sul c.e. 0102020401 (Attrezzature sanitarie) Autorizzazione 

AV5INVEST - 2017 nella quota di fondi assegnati con la DGRM n. 1640 del 27/12/2016 con la quale la 

Giunta Regionale autorizza gli enti del SSR ed al DIRMT alla gestione provvisoria dei rispettivi Bilanci 

Economici Preventivi 2017; 

- la spesa relativa alla quota ANAC (ex AVCP) sarà rilevata al c.e. 0901100101 (imposte e tasse diverse) 

Bilancio A.S.U.R. dell’esercizio 2017 - Sezionale Area Vasta n. 5 -  nei limiti degli stanziamenti di cui alla 

D.G.R.M. 1640/2016; 

- il costo relativo all’accantonamento nei pertinenti conti del bilancio, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 - art. 113, 

rubricato “Incentivi per funzioni tecniche”, per ciò che attiene agli incentivi al personale subordinato 

all’approvazione dell’apposito regolamento di cui al comma 3 del succitato art. 113; 

 

tutto ciò premesso si propone di: 

 

1. di aggiudicare alla ditta OLYMPUS ITALIA S.R.L. P.I. 10994940152 con sede legale in Via Modigliani 45, 

20090 SEGRATE (MI), secondo le circostanze e i presupposti di cui al documento istruttorio a seguito della 

procedura sottosoglia di richiesta d’offerta nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura 

del sistema per esami EBUS-TBNA per  il P.O. di Ascoli Piceno dell’Area Vasta 5 così composto: 

# descrizione   modello 

q.tà 
costo listino 

€ cad sconto % 

costo scontato 

in cifre € cad 

1 WM-NP2 CARRELLO SET 1  K10021765 1 5.200,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

9 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

2 
OEV262H MONITOR LCD 

MEDICALE HDTV 26”OLYMPUS n5374360 1 7.600,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

3 

CLV-190 FONTE DI LUCE EXERA III 

XENON 300W NBI n3643350 1 12.700,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

4 

CV-190 VIDEOPROCESSORE HDTV 

EXERA III  n3643260 1 19.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

5 

MAJ-1430 CAVO 

VIDEOENDOSCOPIO PER CV-180/-

165 OLYMPUS n2485700 1 2.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

6 

EU-ME2ECOPROCESSORE 

OLYMPUS  n4506260 1 51.000,00 10 45.900,00 

7 MAJ-1951 CAVO VIDEO SDI DA 2,4m 
n3647800 1 55,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

8 
MAJ-1711 CAVO PONTE TASTIERA 

EU-ME1/ME2 CON CV-180/CV-190 n5365200 1 231,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

9 
MAJ-604 SG3 CAVO DATI (2m) PER 

CV-190/180/160 5756830 1 205,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

10 

BF-UC180F 

ECOFIBROVIDEOBRONCOSCOPIO 

OPERATIVO PER EBUS-TBNA  n5367260 1 60.000,00 6,60 56.040,00 

11 

MAJ-2056 CAVO ULTRASUONI 

CONNETTORE ALOKA/EU-ME1/EU-

ME2 n5361030 1 7.000,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

12 

NA-201SX-4022 5 PZ AGO 

MONOUSO EBUS-TBNA 22G 

VIZISHOT OLY  N1775830 1 760,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

13 

NA-201SX-4022 5 PZ AGO 

MONOUSO EBUS-TBNA 22G 

VIZISHOT OLY N2656630 1 760,00 

SCONTO 

MERCE 

SCONTO 

MERCE 

per la spesa complessiva di € 101.940,00 + IVA pari a € 124.366,80 IVA 22% compresa alle condizioni tutte di 

cui: 

o alle RDO n. 1484834 del 27/01/2017, 

o alla offerta economica relativa alla RDO n. 1484834; 

 

2. di rilevare il seguente quadro economico della procedura, che indica tutti i costi ad essa inerenti compresa 

l’imposta sul valore aggiunto,  il contributo ANAC e la quota incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 

D.Lgs. n. 50-2016: 

QUADRO ECONOMICO 

    Importi 

A 

Importo base di FORNITURA (IVA esclusa).   101.940,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   
                                            

-   

Totale A   101.940,00 

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

    Importi 

B  
Imposta sul valore aggiunto I.V.A.  22% 22.426,80 

Oneri per pubblicazioni (I.V.A. compresa)   0,00 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

10 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

Contributo ANAC    30,00 

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 

50/2016 
2% 2.038,80 

Totale B   24.495,60 

     

Totale (A+B) IVA inclusa   126.435,60 

 

3. di imputare la spesa complessiva di € 101.940,00 + IVA pari a € 124.366,80 IVA 22% compresa sul c.e. 

0102020401 (Attrezzature sanitarie) Autorizzazione AV5INVEST-2017-1sub 52 nella quota dei fondi assegnati 

all’ASUR con D.G.R.M. n. 1640 del 27/12/2016 con la quale la Giunta Regionale autorizza gli enti del SSR ed al 

DIRMT alla gestione provvisoria dei rispettivi Bilanci Economici Preventivi 2017; 

 

4. di dare atto che la spesa relativa alla quota ANAC (ex AVCP) sarà rilevata al c.e. 0901100101 (imposte e tasse 

diverse) Bilancio A.S.U.R. dell’esercizio 2017 - Sezionale Area Vasta n. 5 -  nei limiti degli stanziamenti di cui 

alla D.G.R.M. 1640/2016; 

 

5. di prevedere l’accantonamento alla fine del corrente esercizio, nei pertinenti conti del bilancio, ai sensi del 

D.Lgs. n. 50/2016 - art. 113, rubricato “Incentivi per funzioni tecniche”  gli incentivi al personale  subordinato 

all’approvazione dell’apposito regolamento di cui al comma 3 del succitato art. 113; 

 

6. di autorizzare il Dott. Pietrino Maurizi, quale punto Ordinante Me.Pa., a sottoscrivere il contratto di fornitura 

mediante la stipula in formato elettronico sulla medesima piattaforma; 

 

7. di considerare il contratto perfezionato con la comunicazione formale dell’aggiudicazione alla ditta come 

sopra risultata aggiudicataria,  ai sensi dell’art. 1326 c.c.; 

 

8. di trasmettere copia della presente determina al Collegio Sindacale , ai sensi dell’art 17 della L. R. 26/ 1996 e 

s. m. i.; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto ad attività di verifica da parte dell’Osservatorio 

Regionale dei Contratti Pubblici ai sensi della DGR n. 902/2008 come modificata dalla DGR n. 1670/2012; 

 

10.  di dare atto, ai fini della repertoriazione nel sistema AttiWeb, che con la presente determina si provvede 

all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di fornitura, per un importo contrattuale al netto di IVA di € 

101.940,00;  

 

11.  di disporne l’esecutività nei termini di legge. 

 

Il Responsabile Del Procedimento 

                   (Dr.ssa Gina Massi) 

 

IL DIRIGENTE  U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA AV5 

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo della legittimità del 

presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale. 

 

Il Direttore  UOC Acquisti e Logistica AV5 
                           (Dott. Pietrino Maurizi) 

 



 
 

                    

 

Impronta documento: 069EF809620379D9ED8128FDFD9332E3973D4965 

(Rif. documento cartaceo C155B9AC34C140B0FA8131DF38DA3FE3EC5B0514, 11/01/13A5APPR_D_L) 

Impegno di spesa 

Pag. 

11 
Numero: 741/AV5 

Data: 31/05/2017 

- ALLEGATI - 
 


